2021年12月

株式会社 藤原

SDGs宣言書
SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

安全・確実・大切
そしてエコ

丁寧な物流サービスを提供することで、
お客様の荷物を安全・確実・大切に運
ぶことはもちろん、環境にも配慮した
配送を行ってまいります。
【主な取組】
• 道路交通安全の徹底のための

ISO39001の認証取得
• 安全運転を徹底するための最新IoT

機器の導入
• 最新の冷凍設備を装備した清潔な

車両による、温度管理や品質保持
• 効率的な配送によるCO₂の排出量

削減

健康でいてほしい
そして長く楽しんで

働いてほしい

従業員の健康と安全に配慮して、多様
な人材が、快適に仕事ができる職場環
境づくりを行ってまいります。
【主な取組】
• 「働きやすい職場認証制度」の

認証取得
• 各種免許取得のための応援制度の

整備
• 身体的負担を軽減する物流機器の

導入
• GLTD(団体長期障害所得補償保険)

に加入

地域貢献

地域に根ざす企業として地域の持続的
な発展に貢献してまいります。
【主な取組】
• 地域の学校への寄付
• 地元プロスポーツチームへの協賛